PAGE
2

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ХИЙТОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 XVI СЕССИЯ  II СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   30  мая  2011 года № 76 -Р
   п.Хийтола

Об Уставе Хийтольского  сельского поселения

На основании пункта 1 части 10 статьи 35, статей 43, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Совет депутатов Хийтольского сельского поселения
решил:

1. Принять прилагаемый Устав Хийтольского сельского поселения.
2. Направить Устав Хийтольского сельского поселения Главе Хийтольского сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Главе Хийтольского сельского поселения направить Устав  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия.
4. Признать утратившим силу Устав Хийтольского сельского поселения, принятый решением  Совета депутатов Хийтольского сельского поселения V сессии Совета I созыва от 17 февраля 2006 года, решение Совета Хийтольского сельского поселения от 4 июля 2008 года №21-Р «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Хийтольское сельское поселение».
5. Главе Хийтольского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.
     Глава MO «Хийтольское сельское поселение»:                                       Корниенко С.Н.